

ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

DESCRIPCION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION
	30 SEP 2025	31 DIC 2025	
TOTAL INGRESOS	448,661	601,913	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	215,916	287,242	33.03%
INTERESES CAUSADOS	95,854	125,376	30.80%
MARGEN NETO INTERESES	120,062	161,866	34.82%
COMISIONES GANADAS	57,438	72,691	26.56%
INGRESOS POR SERVICIOS	107,722	146,721	36.20%
COMISIONES CAUSADAS	1,094	1,714	56.59%
UTILIDADES FINANCIERAS	22,562	26,285	16.50%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	47	67	41.66%
MARGEN BRUTO FINANCIERO	306,643	405,783	32.33%
PROVISIONES	104,212	148,967	42.95%
MARGEN NETO FINANCIERO	202,431	256,816	26.87%
GASTOS DE OPERACIÓN	178,472	242,165	35.69%
MARGEN DE INTERMEDIACION	23,959	14,651	-38.85%
OTRAS INGRESOS OPERACIONALES	18,972	25,478	34.29%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	6,631	7,362	11.03%
MARGEN OPERACIONAL	36,300	32,767	-9.73%
OTROS INGRESOS	26,050	43,496	66.97%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	10,605	10,579	-0.24%
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	51,746	65,683	26.93%
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	19,323	22,635	17.14%
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	32,423	43,048	32.77%